
 

COMUNE  DI  VILLANTERIO 
Provincia di Pavia 

Piazza castello n.11 – C.A.P. 27019 Villanterio (PV) 
cod. fisc. e p. iva 00426210183 - Tel. 0382.967122 - Fax 0382.967611 

 

 

                                 Villanterio, li 07.06.2024 

 

 

 

ORDINANZA NR. 9/2024 
 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO E TERRITORIALE 

 

Premesso che in data 07.06.2024, in atti comunali prot. n.3928, è stata rilasciata 

l’autorizzazione per l’occupazione suolo pubblico in via Trento Trieste n. 16 inerente 

l’installazione di ponteggio per lavori edili a far data dal 10.06.2024 sino a tutto il 31.10.2024; 

Considerato la necessità di regolamentare il traffico veicolare e pedonale in 

corrispondenza del cantiere; 

Visti gli articoli 6 e 7 del Decreto Legislativo 285/1992 e S.M.I. 

Visto il DPR 16/12/92 n.485; 

Visto le funzioni attribuitegli dal Sindaco ai sensi dell’art. 17, comma 68 e dell’art. 97 D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267; 

 

ORDINA 
 

1) l’istituzione di senso unico alternato nel tratto interessato dall’installazione dell’opera 

provvisionale opportunamente presegnalata mediante cartello stradale figura II 41 art. 

110 (dare la precedenza nei sensi unici alternati) da posizionarsi almeno 25 metri prima 

dal manufatto, lato numeri pari, nonché posa in opera di cartello stradale figura II 45 

art. 114 (diritto di precedenza nei sensi unici alternati) da posizionarsi almeno 25 metri 

prima del manufatto, lato numeri dispari; 
2) la segnaletica di cui sopra dovrà essere integrata con cartello stradale figura II 386 art. 

31 (strettoia asimmetrica destra) da posizionarsi almeno 25 metri prima del manufatto, 

(lato numeri pari), nonché posa in opera di cartello stradale figura II 385 art. 31 (strettoia 

asimmetrica sinistra) da posizionarsi almeno 25 metri prima del manufatto (lato numeri 

dispari); 
3) è interdetto il traffico pedonale in corrispondenza dell’opera provvisionale. I pedoni 

dovranno spostarsi sul lato opposto ove presente il manufatto; 

La segnaletica di cui ai sopra citati punti, dovrà essere sempre mantenute efficienti durante 

le 24 ore a cura è spese del titolare dell’autorizzazione. 

 

Verrà garantito il transito dei mezzi di pronto soccorso e Forze dell’Ordine; 

 

Avverte 

che le violazioni di quanto sopra previsto saranno sanzionate ai sensi del codice della strada 

relativamente ad ogni fattispecie di illecito da parte organi di Polizia Stradale; 

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
I
L
L
A
N
T
E
R
I
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
9
3
6
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
7
-
0
6
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

Informa 

che contro il provvedimento può essere proposto: 

- ricorso al T.A.R. della Regione Lombardia entro 60gg.in opposizione all’ ordinanza 

ovvero 120 gg ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

 

Dispone 

Che la presente Ordinanza sia pubblicata all’ Albo pretorio Comunale e trasmessa a:  

Servizio di Polizia Locale 

Stazione dei Carabinieri di Villanterio 

 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Geom. Siro Schiavi 

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
I
L
L
A
N
T
E
R
I
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
9
3
6
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
7
-
0
6
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2024-06-07T08:16:10+0200
	Siro Schiavi




